
[Дата документа]                                                                                       [Номер документа] 

Ханты-Мансийск

В соответствии с разделом III Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказами 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 12 января 2024 года № 10-П-20 «Об утверждении 
порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», 
от 19 января 2024 года № 10-П-64 «Об организационно-техническом 
обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», учитывая 
рекомендации по организации и проведению итогового собеседования 
по русскому языку в 2024 году, направленные письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 года 
№ 04-339, подпунктом 6.3.2 Положения о Департаменте образования и 
науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденного 
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 1 декабря 2017 года № 486-п, в целях эффективного 
проведения итогового собеседования по русскому языку 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 13 марта 2024 года,

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ 

Об организации проведения итогового собеседования по русскому языку 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 13 марта 2024 года



2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить прилагаемый список мест проведения итогового 
собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре 13 марта 2024 года.

2. Определить руководителей органов местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры, осуществляющих управление в сфере образования, 
руководителей государственных образовательных организаций, 
находящихся в введении  Департамента образования и науки Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры (М.Н. Наумов, 
С.Ю. Платонова), ответственными за:

2.1. Своевременную подготовку к проведению итогового 
собеседования по русскому языку 13 марта 2024 года.

2.2. Проведение итогового собеседования по русскому языку 
13 марта 2024 года в соответствии с Порядком проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, приказами 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 12 января 2024 года № 10-П-20 «Об утверждении 
порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», 
от 19 января 2024 года № 10-П-64 «Об организационно-техническом 
обеспечении проведения итогового собеседования по русскому языку 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2024 году», учитывая 
рекомендации по организации и проведению итогового собеседования 
по русскому языку в 2024 году, направленные письмом Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 20 октября 2023 года
 № 04-339.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
находящихся в ведении иных органов исполнительной власти 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (А.В. Тарасов, 
К.А. Васильев), обеспечить исполнение подпунктов 2.1 - 2.2 настоящего 
приказа, в части касающейся.

4. Административно-ресурсному отделу Административного 
управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 



3

автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку 
настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

А.А. Дренин 



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 [Дата документа] [Номер документа]

Список мест проведения итогового собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре 

13 марта 2024 года

Адрес места проведения итогового собеседования № 
п/п

Место проведения итогового 
собеседования Фактический Юридический

ФИО 
ответственного 
организатора, 

обеспечивающего 
подготовку и 
проведение 
итогового 

собеседования

Занимаемая 
должность

ФИО 
ответственного 

лица за 
ознакомление с 
результатами 

итогового 
собеседования

Занимаемая 
должность

Белоярский район
1 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение Белоярского 

района «Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 3 г. Белоярский»

628162, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Белоярский, 3 
микрорайон, дом 36

628162, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Белоярский, 3 микрорайон, 

дом 3

Кунина Татьяна 
Борисовна

Заместитель 
директора

Кунина Татьяна 
Борисовна

Заместитель 
директора

Березовский район
2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Березовская 

средняя общеобразовательная 
школа»

628140, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, поселок 
городского типа Березово, 
улица Собянина, дом 50

628140, Ханты-
Мансийский автономный 
округ-Югра, Березовский 
район, поселок городского 

типа Березово, улица 
Собянина, дом 50

Кузнецова 
Наталья 

Николаевна

Заместитель 
директора

Кузнецова 
Наталья 

Николаевна

Заместитель 
директора

3 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение Игримская 
средняя общеобразовательная 

школа имени Героя 
Советского Союза Собянина 

628146, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, поселок 
городского типа Игрим, улица 

Кооперативная, дом 15

628146, Ханты-
Мансийский автономный 
округ-Югра, Березовский 
район, поселок городского 

типа Игрим, улица 
Кооперативная, дом 15

Заводовская 
Людмила 

Викторовна

Заместитель 
директора

Заводовская 
Людмила 

Викторовна

Заместитель 
директора



5

Гавриила Епифановича
4 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Ванзетурская 

средняя общеобразовательная 
школа»

628157, Ханты-Мансийский 
Автономный округ - Югра, 
Березовский район, поселок 
Ванзетур, улица Таежная, 

дом 1

628157, Ханты-
Мансийский Автономный 
округ - Югра, Березовский 
район, поселок Ванзетур, 

улица Таежная, дом 1

Звягинцева 
Светлана 
Ивановна

Заместитель 
директора

Звягинцева 
Светлана 
Ивановна

Заместитель 
директора

5 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Сосьвинская 
средняя общеобразовательная 

школа»

628145, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Березовский район, село 

Сосьва, улица Школьная, дом 
3

628145, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, Березовский 
район, село Сосьва, улица 

Школьная, дом 3

Штакина 
Василиса 

Владиславовна

Заместитель 
директора

Штакина 
Василиса 

Владиславовна

Заместитель 
директора

6 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Игримская 
средняя общеобразовательная 

школа №1

628146, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, поселок 
городского типа Игрим, улица 

Кооперативная, дом 31.

628146, Ханты-
Мансийский автономный 
округ-Югра, Березовский 
район, поселок городского 

типа Игрим, улица 
Кооперативная, дом 31.

Янгутова Гэрэлма 
Базаровна

Заместитель 
директора

Янгутова 
Гэрэлма 

Базаровна

Заместитель 
директора

7 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Светловская 
средняя общеобразовательная 

школа имени Соленова 
Бориса Александровича»

628147, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Березовский район, поселок 
Светлый, улица 

Первопроходцев, дом 67А

628147, Ханты-
Мансийский автономный 
округ-Югра, Березовский 
район, поселок Светлый, 
улица Первопроходцев, 

дом 67А

Постникова Лидия 
Алексеевна

Заместитель 
директора

Постникова 
Лидия 

Алексеевна

Заместитель 
директора

8 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Приполярная 
средняя общеобразовательная 

школа»

628158, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

поселок Приполярный, 
1микрорайон, дом 1А

628158, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, поселок 
Приполярный, 1 

микрорайон, дом 1А

Солодаренко 
Мария 

Александровна

Заместитель 
директора

Солодаренко 
Мария 

Александровна

Заместитель 
директора

город Когалым
9 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№1» города Когалыма

628482, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, город 
Когалым, улица Набережная, 

дом 55А

628482, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Когалым, улица 
Набережная, дом 55А

Арсланова 
Эльвера Асгатовна

Заместитель 
директора

Нарожная 
Оксана 

Геннадьевна

Заместитель 
директора

10 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3» города Когалыма

628486, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, город 

Когалым, улица Дружбы 
народов, дом 10/1

628486, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Когалым, улица 

Дружбы народов, дом 10/1

Козлова Наталья 
Леонидовна

Заместитель 
директора

Козлова Наталья 
Леонидовна

Заместитель 
директора



6

11 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5» города Когалыма

628484, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, город 

Когалым, улица 
Прибалтийская, дом 19

628484, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Когалым, улица 
Прибалтийская, дом 19

Грачева Людмила 
Аркадьевна

Заместитель 
директора

Грачева 
Людмила 

Аркадьевна

Заместитель 
директора

12 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6» города Когалыма

628484, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, город 

Когалым, улица Бакинская, 
дом 29

628484, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Когалым, улица 

Бакинская, дом 29

Капитонова Лилия 
Уразбаевна

Заместитель 
директора

Капитонова 
Лилия 

Уразбаевна

Заместитель 
директора

13 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7» города Когалыма

628485, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, город 

Когалым, улица Степана 
Повха, дом 13

628485, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Когалым, улица 
Степана Повха, дом 13

Рыжова Алена 
Александровна.

Заместитель 
директора

Рыжова Алена 
Александровна

Заместитель 
директора

14 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 8с углубленным изучением 

отдельных предметов»

628481, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, город 

Когалым, улица Янтарная, 
дом 11

628481, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Когалым, улица 

Янтарная, дом 11

Коробова 
Анастасия 
Алексеевна

Заместитель 
директора

Коробова 
Анастасия 
Алексеевна

Заместитель 
директора

15 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа - 
сад № 10» города Когалыма

628481, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, город 

Когалым, улица Северная, 
дом 1

628481, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Когалым, улица 

Северная, дом 1

Батицкая Наталья 
Григорьевна

Заместитель 
директора

Батицкая 
Наталья 

Григорьевна

Заместитель 
директора

Кондинский район
16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Междуреченская 
средняя общеобразовательная 

школа

628200, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Кондинский район, поселок 
Междуреченский, улица 

Сибирская, дом 53

628200, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

Кондинский район, поселок 
Междуреченский, улица 

Сибирская, дом 53

Амосова Анжелла 
Николаевна

Заместитель 
директора

Амосова 
Анжелла 

Николаевна

Заместитель 
директора

17 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

учреждение Кондинская 
средняя общеобразовательная 

школа

628210, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

поселок Кондинское, улица 
Советская, дом 16

628210, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, поселок 
Кондинское, улица 
Советская, дом 16

Шевцова Наталья 
Геннадьевна

Заместитель 
директора

Шевцова 
Наталья 

Геннадьевна

Заместитель 
директора

18 Муниципальное казенное 
общеобразовательное 

628213, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

628213, Ханты-
Мансийский автономный 

Пакишева Алена 
Николаевна

Заместитель 
директора

Пакишева Алена 
Николаевна

Заместитель 
директора



7

учреждение Ягодинская 
средняя общеобразовательная 

школа

Кондинский район, поселок 
Ягодный, улица Центральная, 

дом 27

округ – Югра, Кондинский 
район, поселок Ягодный, 

улица Центральная, дом 27
19 Муниципальное казенное 

общеобразовательное 
учреждение Половинкинская 
средняя общеобразовательная 

школа

628235, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

Кондинский район, поселок 
Половинка, улица 

Комсомольская, дом 12, 
кабинет №103

628235, Ханты-
Мансийский автономный 
округ - Югра, Кондинский 
район, поселок Половинка, 
улица Комсомольская, дом 

12, кабинет №103

Петрова Юлия 
Владимировна

Заместитель 
директора

Петрова Юлия 
Владимировна

Заместитель 
директора

Участники, сдающие итоговое собеседование по состоянию здоровья на дому, в образовательных организациях, в том числе санаторно-курортных, в которых 
проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении

20 На дому
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Междуреченская 
средняя общеобразовательная 

школа

628200, Ханты- Мансийский 
автономный округ -Югра, 

Кондинский район, поселок 
Междуреченский, улица 

Набережная, дом 53

 628200, Ханты-
Мансийский автономный 
округ-Югра, Кондинский 

район, поселок 
Междуреченский, улица 

Сибирская, дом 53

Амосова Анжелла 
Николаевна

заместитель 
директора

Амосова 
Анжелла 

Николаевна

Заместитель 
директора

город Лангепас
21 Лангепасское городское 

муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2»

628672, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Лангепас, улица 
Парковая, дом 13-Б

628672, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Лангепас, улица Парковая, 

дом 13-Б

Коньякова Алла 
Васильевна

Заместитель 
директора

Коньякова Алла 
Васильевна

Заместитель 
директора

22 Лангепасское городское 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№3»

628672, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Лангепас, улица Мира, 
дом 21

628672, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Лангепас, улица Мира, 

дом 21

Мерзлякова Вера 
Александровна

Заместитель 
директора

Мерзлякова Вера 
Александровна

Заместитель 
директора

23 Лангепасское городское 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№4»

628672, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Лангепас, улица Мира, 
дом 28

628672, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Лангепас, улица Мира, 

дом 28

Букина Татьяна 
Николаевна

Заместитель 
директора

Букина Татьяна 
Николаевна

Заместитель 
директора

24 Лангепасское городское 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 

628672, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Лангепас, улица 

628672, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 

Щукина Надежда 
Александровна

Заместитель 
директора

Щукина 
Надежда 

Александровна

Заместитель 
директора



8

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

№5»

Дружбы Народов, дом 7 Лангепас, улица Дружбы 
Народов, дом 7

25 Лангепасское городское 
муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №6»

628672, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Лангепас, улица Мира, 
дом 28 корпус Б

628672, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Лангепас, улица Мира, 

дом 28 корпус Б

Желнина Анна 
Александровна

Заместитель 
директора

Желнина Анна 
Александровна

Заместитель 
директора

город Мегион
26 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№1»

628680, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Мегион, улица 
Свободы, дом 6

628680, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Мегион, улица Свободы, 

дом 6

Ломоносова 
Оксана 

Алексеевна

Заместитель 
директора

Ломоносова 
Оксана 

Алексеевна

Заместитель 
директора

27 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2»

628684, Ханты-Мансийский 
автономный округ — Югра, 

город Мегион, проспект 
Победы, дом 6

628684, Ханты-
Мансийский автономный 

округ — Югра, город 
Мегион, проспект Победы, 

дом 6

Савочкина 
Светлана 

Евгеньевна

Заместитель 
директора

Савочкина 
Светлана 

Евгеньевна

Заместитель 
директора

28 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3 имени Ивана Ивановича 

Рынкового»

628680, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Мегион, улица 
Нефтяников, дом 12

628680, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Мегион, улица 

Нефтяников, дом 12

Игнатовская 
Елена 

Геннадьевна

Заместитель 
директора

Игнатовская 
Елена 

Геннадьевна

Заместитель 
директора

29 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№6»

628690, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 
город Мегион, поселок 

городского типа Высокий, 
улица Нефтяников, дом 6

628690, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Мегион, поселок 

городского типа Высокий, 
улица Нефтяников, дом 6

Грибанова Эмилия 
Павловна

Заместитель 
директора

Грибанова 
Эмилия 

Павловна

Заместитель 
директора

30 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№9»

628680, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Мегион, улица 
Свободы, дом 6/1

628680, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Мегион, улица Свободы, 

дом 6/1

Тимошенко 
Татьяна Петровна

Заместитель 
директора

Тимошенко 
Татьяна 

Петровна

Заместитель 
директора

город Нефтеюганск



9

31 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
кадетская школа № 4»

628307 Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нефтеюганск, 
микрорайон 7, дом 31

628307 Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нефтеюганск, микрорайон 

7, дом 31

Епанчинцева 
Мария Васильевна

Заместитель 
директора

Епанчинцева 
Мария 

Васильевна

Заместитель 
директора

32 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5 «Многопрофильная»

628301 Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нефтеюганск, 
микрорайон 2, здание 29, 

первая часть

628301 Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нефтеюганск, микрорайон 
2, здание 29, первая часть

Загородняя Елена 
Александровна

Заместитель 
директора

Загородняя 
Елена 

Александровна

Заместитель 
директора

33 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6»

628307 Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нефтеюганск, 
микрорайон 8, дом 28

628307 Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нефтеюганск, микрорайон 

8, дом 28

Коваленко 
Наталья 

Александровна

Заместитель 
директора

Коваленко 
Наталья 

Александровна

Заместитель 
директора

34 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7»

628305 Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нефтеюганск, 
микрорайон 11, дом 61

628305 Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нефтеюганск, микрорайон 

11, дом 61

Крохалева 
Наталья 

Викторовна

Заместитель 
директора

Крохалева 
Наталья 

Викторовна

Заместитель 
директора

35 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 8»

628307, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нефтеюганск, 
микрорайон 8а, дом 17

628307, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нефтеюганск, микрорайон 

8а, дом 17

Назарова Венера 
Рахимьяновна

Заместитель 
директора

Назарова Венера 
Рахимьяновна

Заместитель 
директора

36 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 9»

628310 Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нефтеюганск, 
микрорайон 12, дом 60

628310 Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нефтеюганск, микрорайон 

12, дом 60

Казакова 
Виктория 

Александровна

Заместитель 
директора

Казакова 
Виктория 

Александровна

Заместитель 
директора

37 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

отдельных предметов № 10»

628311 Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нефтеюганск, 
микрорайон 13, дом 68

628311 Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нефтеюганск, микрорайон 

13, дом 68

Андрианова 
Галина Юрьевна

Заместитель 
директора

Андрианова 
Галина Юрьевна

Заместитель 
директора

Нефтеюганский район
38 Муниципальное 

общеобразовательное 
628331, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

628331, Ханты-
Мансийский автономный 

Пивненко Марина 
Алексеевна

Заместитель 
директора

Пивненко 
Марина 

Заместитель 
директора



10

бюджетное учреждение 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1» пгт.Пойковский

Нефтеюганский район, 
посёлок городского типа 

Пойковский, 4 микрорайон, 
дом 14

округ – Югра, 
Нефтеюганский район, 

посёлок городского типа 
Пойковский, 4 

микрорайон, дом 14

Алексеевна

39 Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное 
бюджетное учреждение 

«Пойковская средняя 
общеобразовательная школа 

№2»

628331, Ханты-Мансийский 
автономный округ –Югра, 

Нефтеюганский район, 
посёлок городского типа 

Пойковский, микрорайон 1, 
дом 37

628331, Ханты-
Мансийский автономный 

округ –Югра, 
Нефтеюганский район, 

посёлок городского типа 
Пойковский, микрорайон 

1, дом 37

Арсланбаева 
Гульнара 

Винеровна

Заместитель 
директора

Арсланбаева 
Гульнара 

Винеровна

Заместитель 
директора

40 Нефтеюганское районное 
муниципальное 

общеобразовательное 
бюджетное учреждение 
«Сентябрьская средняя 

общеобразовательная школа»

628330, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

Нефтеюганский район, 
посёлок Сентябрьский, дом 65

628330, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, 
Нефтеюганский район, 
посёлок Сентябрьский, 

дом 65

Тиховская 
Светлана 

Владимировна

Заместитель 
директора

Тиховская 
Светлана 

Владимировна

Заместитель 
директора

город Нижневартовск
41 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 

№ 1 имени Алексея 
Владимировича 
Войналовича»

628601, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Школьная, дом 26

628601, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Школьная, дом 26

Тополь Вера 
Николаевна

Заместитель 
директора

Тополь Вера 
Николаевна

Заместитель 
директора

42 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 2-многопрофильная имени 

заслуженного строителя 
Российской Федерации 

Евгения Ивановича 
Куропаткина»

628606, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Пионерская, дом 9 А

628606, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 
Пионерская, дом 9 А

Кочеткова Елена 
Геннадьевна

Заместитель 
директора

Кочеткова Елена 
Геннадьевна

Заместитель 
директора

43 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 3»

628624, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Мира, дом 76 Б

628624, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Мира, дом 76 Б

Галёва Татьяна 
Викторовна

Заместитель 
директора

Галёва Татьяна 
Викторовна

Заместитель 
директора

44 Муниципальное бюджетное 628624, Ханты-Мансийский 628624, Ханты- Мухаметьянова Заместитель Мухаметьянова Заместитель 



11

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 

№ 5»

автономный округ-Югра, 
город Нижневартовск, улица 

Чапаева, дом 15 А

Мансийский автономный 
округ-Югра, город 

Нижневартовск, улица 
Чапаева, дом 15 А

Елена Юрьевна директора Елена Юрьевна директора

45 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 6»

628606, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
проспект Победы, дом 3 Б

628606, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, проспект 

Победы, дом 3 Б

Осенних Татьяна 
Валерьевна

Заместитель 
директора

Осенних Татьяна 
Валерьевна

Заместитель 
директора

46 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 7»

628606, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Омская, дом 2 А

628606, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Омская, дом 2 А

Потапова Лариса 
Владимировна

Заместитель 
директора

Потапова Лариса 
Владимировна

Заместитель 
директора

47 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 8»

628616, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
Проспект Победы, дом 21 Б

628616, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, Проспект 

Победы, дом 21Б

Ветлугина 
Наталья Ивановна

Заместитель 
директора

Ветлугина 
Наталья 

Ивановна

Заместитель 
директора

48 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 9 с углубленным 

изучением отдельных 
предметов»

628609, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
Комсомольский бульвар, дом 

3

628609, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, 

Комсомольский бульвар, 
дом 3

Палагина 
Маргарита 
Николаевна

Заместитель 
директора

Палагина 
Маргарита 
Николаевна

Заместитель 
директора

49 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 10»

628609, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
проспект Победы, дом 20 В

628609, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, проспект 

Победы, дом 20 В

Сейфулина 
Вероника 
Сергеевна

Заместитель 
директора

Сейфулина 
Вероника 
Сергеевна

Заместитель 
директора

50 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 11»

628609, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
Комсомольский бульвар, дом 

10 А

628609, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, 

Комсомольский бульвар, 
дом 10 А

Догадина Алла 
Васильевна

Заместитель 
директора

Догадина Алла 
Васильевна

Заместитель 
директора

51 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

628611, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 

628611, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 

Кунаева Марина 
Сергеевна

Заместитель 
директора

Кунаева Марина 
Сергеевна

Заместитель 
директора



12

№ 12» Нефтяников, дом 66 А Нижневартовск, улица 
Нефтяников, дом 66 А

52 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 13»

628615, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Дзержинского, дом 17 В

628615, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Дзержинского, дом 17 В

Филяюшкина 
Татьяна 

Анатольевна

Заместитель 
директора

Филяюшкина 
Татьяна 

Анатольевна

Заместитель 
директора

53 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 14»

628624, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Ханты Мансийская, дом 39 Б

628624, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Ханты Мансийская, дом 39 
Б

Рубанова Елена 
Анатольевна

Заместитель 
директора

Рубанова Елена 
Анатольевна

Заместитель 
директора

54 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 15 имени сержанта Игоря 
Александровича Василенко»

628617, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Спортивная,дом 21

628617, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Спортивная,дом 21

Ахмерова 
Надежда 

Аркадьевна

Заместитель 
директора

Ахмерова 
Надежда 

Аркадьевна

Заместитель 
директора

55 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 17»

628621, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
поселок Тепличный, улица 

Заводская, дом 9

628621, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, поселок 

Тепличный, улица 
Заводская, дом 9

Киселева 
Светлана 

Анатольевна

Заместитель 
директора

Киселева 
Светлана 

Анатольевна

Заместитель 
директора

56 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 18»

628616, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Мира, дом 13 А

628616, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Мира, дом 13 А

Солдатова Юлия 
Александровна

Заместитель 
директора

Солдатова Юлия 
Александровна

Заместитель 
директора

57 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 19»

628624, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Мира, дом 76 В

628624, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Мира, дом 76 В

Ибрагимова 
Оксана 

Васильевна

Заместитель 
директора

Ибрагимова 
Оксана 

Васильевна

Заместитель 
директора

58 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 21 имени Валентина 

Овсянникова-Заярского»

628602, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Дружбы Народов, дом 13 Б

628602, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, 

улица Дружбы Народов, 

Рискова Татьяна 
Викторовна

Заместитель 
директора

Рискова Татьяна 
Викторовна

Заместитель 
директора



13

дом 13 Б
59 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа 

№ 22»

628605, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Дружбы Народов, дом 14,

628605, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Дружбы Народов, дом 14,

Салахова Ирина 
Салаватовна

Заместитель 
директора

Салахова Ирина 
Салаватовна

Заместитель 
директора

60 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 25»

628615, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
улица Спортивная, дом 6

628615, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, 

улица Спортивная, дом 6

Галкина Людмила 
Анатольевна

Заместитель 
директора

Галкина 
Людмила 

Анатольевна

Заместитель 
директора

61 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 29»

628615, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
улица Дзержинского, дом 27 

А

628615, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Дзержинского, дом 27 А

Пожиткова 
Валентина 
Ивановна

Заместитель 
директора

Пожиткова 
Валентина 
Ивановна

Заместитель 
директора

62 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 30 с углубленным 
изучением отдельных 

предметов»

628624, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
улица Ленина, дом 23 А

628624, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, 

улица Ленина, дом 23 а

Лебедева Анна 
Леонидовна

Заместитель 
директора

Лебедева Анна 
Леонидовна

Заместитель 
директора

63 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 31 с углубленным 
изучением предметов 

художественно-эстетического 
профиля»

628616, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Маршала Жукова,дом 16 А

628616, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Маршала Жукова,дом 16 А

Расулова Зиля 
Фарвазовна

Заместитель 
директора

Расулова Зиля 
Фарвазовна

Заместитель 
директора

64 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 34»

628617, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, 
улица Пермская, дом 19

628617, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, 

улица Пермская, дом 19

Рогожина Татьяна 
Петровна

Заместитель 
директора

Рогожина 
Татьяна 

Петровна

Заместитель 
директора

65 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 40»

628615, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Дзержинского, дом 29 А

628615, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Дзержинского, дом 29 А

Брычкова Яна 
Владимировна

Заместитель 
директора

Брычкова Яна 
Владимировна

Заместитель 
директора



14

66 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 42»

628615, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Нефтяников,дом 93 А

628615, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, 

улица Нефтяников,дом 93 
А

Саквин Михаил 
Александрович

Заместитель 
директора

Саквин Михаил 
Александрович

Заместитель 
директора

67 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 
№ 43»

628616, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, проезд 
Заозерный, дом 8 Б

628616, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, проезд 

Заозерный,дом 8 Б

Шабалина Ольга 
Олеговна

Заместитель 
директора

Шабалина Ольга 
Олеговна

Заместитель 
директора

68 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1»

628605, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Ханты-Мансийская, дом 41 А

628605, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Ханты-Мансийская, дом 
41 А

Судакова 
Светлана 

Владимировна

Заместитель 
директора

Судакова 
Светлана 

Владимировна

Заместитель 
директора

69 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 1 
имени Александра Сергеевича 

Пушкина»

628600, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Романтиков, дом 16

628600, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Романтиков, дом 16

Салтыкова Юлия 
Валерьевна

Заместитель 
директора

Салтыкова Юлия 
Валерьевна

Заместитель 
директора

70 Частное общеобразовательное 
учреждение «Православная 
гимназия в честь Казанской 

иконы Божьей Матери»

628605, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нижневартовск, улица 
Дружбы Народов, дом 12

628605, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Нижневартовск, улица 

Дружбы Народов, дом 12

Афанасьева Ирина 
Игоревна

Заместитель 
директора

Афанасьева 
Ирина Игоревна

Заместитель 
директора

Нижневартовский район
71 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Аганская 

общеобразовательная средняя 
школа»

628637, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Нижневартовский район, 

поселок Аган, улица 
Школьная, дом 7

628637, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, 
Нижневартовский район, 

поселок Аган, улица 
Школьная, дом 7

Чухрай Юлия 
Ивановна

Заместитель 
директора

Чухрай Юлия 
Ивановна

Заместитель 
директора

72 Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

«Излучинская 
общеобразовательная средняя 

школа № 1 с углубленным 

628634, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Нижневартовский район, 
поселок городского типа 

Излучинск, улица Школьная, 

628400, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, 
Нижневартовский район, 
поселок городского типа 

Зубан Светлана 
Ивановна

Заместитель 
директора

Зубан Светлана 
Ивановна

Заместитель 
директора



15

изучением отдельных 
предметов»

дом 5 Излучинск, улица 
Школьная, дом 5

город Нягань
73 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение города Нягани 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 1»

628186, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Нягань, улица 
Чернышова, дом 42

628186, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Нягань, улица 30 лет 

Победы, дом 12

Овчинникова 
Татьяна 

Александровна

Заместитель 
директора

Овчинникова 
Татьяна 
Александровна

Заместитель 
директора

74  Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение города Нягани 
«Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2»

628187, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Нягань улица 
Пионерская, дом 30

628187, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Нягань улица Пионерская, 

дом 30

Саенко Галина 
Николаевна

Заместитель 
директора

Саенко Галина 
Николаевна

Заместитель 
директора

75 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение города Нягани 
«Общеобразовательная 

средняя школа №3»

628181, Ханты-Мансийский 
Автономный округ - Югра, 

город Нягань, 1 микрорайон, 
дом 25

628181, Ханты-
Мансийский Автономный 

округ - Югра, город 
Нягань, 1 микрорайон, дом 

25

Луцкий Андрей 
Александрович

Заместитель 
директора

Луцкий Андрей 
Александрович

Заместитель 
директора

76 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение города Нягани 
«Гимназия»

628181, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Нягань, 3 микрорайон, 
дом 18

628181, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город Нягань, 
3 микрорайон, дом 18

Олейник Марина 
Ивановна

Заместитель 
директора

Олейник Марина 
Ивановна

Заместитель 
директора

Октябрьский район
77 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская 

средняя общеобразовательная 
школа имени Героя 

Советского Союза Николая 
Васильевича Архангельского»

628100, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

Октябрьский район, поселок 
городского типа Октябрьское, 

улица Советская, дом 29

628100, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, 
Октябрьский район, 

поселок городского типа 
Октябрьское, улица 
Советская, дом 29

Евдокимов Сергей 
Викторович

Заместитель 
директора

Евдокимов 
Сергей 

Викторович

Заместитель 
директора

78 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Андринская 
средняя общеобразовательная 

школа»

628125, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

Октябрьский район, поселок 
городского типа Андра, 

микрорайон Центральный, 
дом 25

628125, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, 
Октябрьский район, 

поселок городского типа 
Андра, микрорайон 

Центральный, дом 25

Вознюк Юлия 
Михайловна

Методист Вознюк Юлия 
Михайловна

Методист



16

79 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Перегребинская 
средняя общеобразовательная 

школа»

628109, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Октябрьский район, село 

Перегрёбное, улица Таежная, 
дом 80

628109, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, 
Октябрьский район, село 

Перегрёбное, улица 
Таежная, дом 80

Педан Марина 
Викторовна

Заместитель 
директора

Педан Марина 
Викторовна

Заместитель 
директора

80 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Приобская 
средняя общеобразовательная 

школа»

628126, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

Октябрьский район, поселок 
городского типа Приобье, 

улица Школьная, дом 1

628126, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, 
Октябрьский район, 

поселок городского типа 
Приобье, улица Школьная, 

дом 1

Кузнецова 
Кристина 
Петровна

Учитель Кузнецова 
Кристина 
Петровна

Учитель 

81 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Талинская 
средняя общеобразовательная 

школа»

628195, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

Октябрьский район, поселок 
городского типа Талинка, 2 

микрорайон, дом 7

628195, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, 
Октябрьский район, 

поселок городского типа 
Талинка, 2 микрорайон, 

дом 7

Закирьянова 
Светлана 

Леонидовна

Заместитель 
директора

Закирьянова 
Светлана 

Леонидовна

Заместитель 
директора

город Покачи
82 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2»

628661, Ханты-Мансийский 
автономный округ, город 

Покачи, улица Мира, дом 9

628661, Ханты-
Мансийский автономный 

округ, город Покачи, 
улица Мира, дом 9

Галимова 
Гульчачак 
Фадисовна

Заместитель 
директора

Галимова 
Гульчачак 
Фадисовна

Заместитель 
директора

город Пыть-Ях
83 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Комплекс 

средняя общеобразовательная 
школа - детский сад»

628386, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Пыть-Ях, микрорайон 
№ 2А «Лесников», улица 

Советская, дом 34

628386, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город Пыть-
Ях, микрорайон № 2А 

«Лесников», улица 
Советская, дом 34

Кисакова Ольга 
Александровна

Заместитель 
директора

Кисакова Ольга 
Александровна

Заместитель 
директора

84 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4

628383, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Пыть-Ях, 3 микрорайон 
«Кедровый», дом 34А

628383, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город Пыть-
Ях, 3 микрорайон 

«Кедровый», дом 34А

Кузьмина 
Светлана 

Владимировна

Заместитель 
директора

Кузьмина 
Светлана 

Владимировна

Заместитель 
директора

85 Муниципальное бюджетное 628383, Ханты-Мансийский 628383, Ханты- Лютова Татьяна Заместитель Лютова Татьяна Заместитель 



17

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5

автономный округ – Югра, 
город Пыть-Ях, 5 микрорайон 

«Солнечный», дом 5А

Мансийский автономный 
округ – Югра, город Пыть-

Ях, 5 микрорайон 
«Солнечный», дом 5А

Эдуардовна директора Эдуардовна директора

86 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6

628383, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Пыть-Ях, микрорайон 6 
«Пионерный», улица 

Магистральная, дом 57

628383, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город Пыть-
Ях, микрорайон 6 

«Пионерный», улица 
Магистральная, дом 57

Семененко Оксана 
Валерьевна

Заместитель 
директора

Семененко 
Оксана 

Валерьевна

Заместитель 
директора

город Радужный
87 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 3»

628461, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

город Радужный, 3 
микрорайон, дом 12

628461, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, город 
Радужный, 3 микрорайон, 

дом 12

Носова Татьяна 
Николаевна

Заместитель 
директора

Носова Татьяна 
Николаевна

Заместитель 
директора

88 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4»

628464, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

город Радужный, 2 
микрорайон, дом 19

628464, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, город 
Радужный, 2 микрорайон, 

дом 19

Данилова Надежда 
Юрьевна

Заместитель 
директора

Данилова 
Надежда 
Юрьевна

Заместитель 
директора

89 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№5» - «Школа здоровья и 

развития»

628461, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

город Радужный, 7 
микрорайон, дом 25

628461, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, город 
Радужный, 7 микрорайон, 

дом 25

Панюшина Галина 
Викторовна

Заместитель 
директора

Панюшина 
Галина 

Викторовна

Заместитель 
директора

90 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6»

628464, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

город Радужный, 5 
микрорайон, дом 16

628464, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, город 
Радужный, 5 микрорайон, 

дом 16

Баранова Ирина 
Львовна

Заместитель 
директора

Баранова Ирина 
Львовна

Заместитель 
директора

Шаяхметова Раиса 
Нафисовна

Директор Шаяхметова 
Раиса Нафисовна

Директор 91 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 8»

628462, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

город Радужный, 6 
микрорайон, дом 30

628462, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, город 
Радужный, 6 микрорайон, 

дом 30

Таскаева Елена 
Александровна

Методист Таскаева Елена 
Александровна

Методист

Советский район
92 Муниципальное автономное 628240, Ханты-Мансийский 628240, Ханты- Федориненко Заместитель Федориненко Заместитель 



18

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2 г. Советский»

автономный округ – Югра, 
город Советский, микрорайон 

Хвойный, дом 53 А

Мансийский автономный 
округ – Югра, город 

Советский, микрорайон 
Хвойный, дом 53 А

Ирина Николаевна директора Ирина 
Николаевна

директора

93 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение гимназия г. 
Советский

628240, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Советский, улица 
Киевская, дом 26 А

628240, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Советский, улица 

Киевская, дом 26 А

Диярова Эльмира 
Раисовна

Заместитель 
директора

Диярова 
Эльмира 
Раисовна

Заместитель 
директора

94 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
п. Агириш»

628245, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Советский район, поселок 

Агириш, улица 
Дзержинского, дом 16А

628245, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Советский 
район, поселок Агириш, 

улица Дзержинского, дом 
16А

Елькина Светлана 
Анатольевна

Заместитель 
директора

Елькина 
Светлана 

Анатольевна

Заместитель

95 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Алябьевская 
средняя общеобразовательная 

школа»

628248, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

сельское поселение 
Алябьевский, улица 
Токмянина, дом 13

628248, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, сельское 
поселение Алябьевский, 
улица Токмянина, дом 13

Шестакова Юлия 
Сергеевна

Заместитель 
директора

Шестакова 
Юлия Сергеевна

Заместитель 
директора

96 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
п.Малиновский»

628251, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

посёлок Малиновский, улица 
Кузнецова, дом 18

628251, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, посёлок 
Малиновский, улица 

Кузнецова, дом 18

Казанцева 
Наталия 

Викторовна

Заместитель 
директора

Заместитель 
директора

Заместитель 
директора

97 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная п. 
Пионерский»

628250, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Советский район, поселок 

Пионерский, улица Ленина, 
дом 13

628250, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Советский 

район, поселок 
Пионерский, улица 

Ленина, дом 13

Зурганова Елена 
Олеговна

Заместитель 
директора

Зурганова Елена 
Олеговна

Заместитель 
директора

98 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
п. Таёжный»

628259, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
посёлок Таёжный, улица 
Коммунистическая, дом 7

628259, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, посёлок 
Таёжный, улица 

Коммунистическая, дом 7

Копылова Эльза 
Рамзиловна

Заместитель 
директора

Копылова Эльза 
Рамзиловна

Заместитель 
директора

город Сургут
99 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
628416, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

628416, Ханты-
Мансийский автономный 

Сердюк Ирина 
Валентиновна

Заместитель 
директора

Сердюк Ирина 
Валентиновна

Заместитель 
директора



19

учреждение гимназия № 2 город Сургут, улица 
Декабристов, дом 5/1

округ – Югра, город 
Сургут, улица 

Декабристов, дом 5/1
100 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение гимназия имени 

Ф.К. Салманова

628402, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Московская, дом 33

628402, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Московская, 

дом 33

Руденко Анна 
Викторовна

Заместитель 
директора

Руденко Анна 
Викторовна

Заместитель 
директора

101 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение лицей № 1

628415, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Энтузиастов, дом 61А

628415, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица 

Энтузиастов, дом 61А

Воронина Елена 
Викторовна

Заместитель 
директора

Воронина Елена 
Викторовна

Заместитель 
директора

102 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение лицей № 3

628417, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
город Сургут, улица 50 лет 

ВЛКСМ, дом 6 В

628417, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица 50 лет 

ВЛКСМ, дом 6 В

Акбарова Елена 
Александровна

Заместитель 
директора

Акбарова Елена 
Александровна

Заместитель 
директора

103 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение лицей имени 
генерал – майора 

Хисматулина В.И.

628406, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Университетская, дом 29/4

628406, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проспект 

Комсомольский, дом 29

Максимова 
Наталия Исаковна

Заместитель 
директора

Максимова 
Наталия 

Исаковна

Заместитель 
директора

104 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10 с углубленным 
изучением отдельных 

предметов

628403, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, проспект 
Ленина, дом 30/1

628403, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проспект Ленина, 

дом 30/1

Дьяченко 
Александра 
Сергеевна

Заместитель 
директора

Дьяченко 
Александра 
Сергеевна

Заместитель 
директора

105 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 46 с углубленным 
изучением отдельных 

предметов

628415, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица Чехова, 
дом 5/2

628415, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Чехова, дом 

5/2

Засыпкина Елена 
Викторовна

Заместитель 
директора

Засыпкина Елена 
Викторовна

Заместитель 
директора

106 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

628404, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

628404, Ханты-
Мансийский автономный 

Хамутова Роза 
Мирсатовна

Заместитель 
директора

Хамутова Роза 
Мирсатовна

Заместитель 
директора



20

учреждение средняя 
общеобразовательная школа 

№ 3

город Сургут, улица 
Энтузиастов, дом 31

округ – Югра, город 
Сургут, улица 

Энтузиастов, дом 31
107 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4 имени Л.И. Золотухиной

628401, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Федорова,дом 6

628401, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Федорова, 

дом 6

Харченко Ольга 
Викторовна

Заместитель 
директора

Харченко Ольга 
Викторовна

Заместитель 
директора

108 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 
9

628414, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица Крылова, 
дом 28

628414, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Крылова, 

дом 28

Головач Олеся 
Васильевна

Заместитель 
директора

Головач Олеся 
Васильевна

Заместитель 
директора

109 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 
12

628416, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица Григория 
Кукуевицкого, дом 12/3

628416, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Григория 
Кукуевицкого, дом 12/3

Горбоконь Ольга 
Владимировна

Заместитель 
директора

Горбоконь Ольга 
Владимировна

Заместитель 
директора

110 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Сургутская 
технологическая школа»

628405, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, проезд 
Первопроходцев, дом 5

628405, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проезд 

Первопроходцев, дом 5

Голышева Оксана 
Юрьевна

Заместитель 
директора

Голышева 
Оксана Юрьевна

Заместитель 
директора

111 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 18 имени В.Я. Алексеева

628408, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Энергетиков, дом 5/1

628408, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица 

Энергетиков, дом 5/1

Пушнякова Ирина 
Дмитриевна

Заместитель 
директора

Пушнякова 
Ирина 

Дмитриевна

Заместитель 
директора

112 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 19

628402, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Геологическая, дом 7/1

628402, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица 

Геологическая, дом 7/1

Ищук Вероника 
Юрьевна

Заместитель 
директора

Ищук Вероника 
Юрьевна

Заместитель 
директора

113 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 20

628414, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Толстого, дом 20 А

628414, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Толстого, 

дом 20 А

Смирнова Ольга 
Васильевна

Заместитель 
директора

Смирнова Ольга 
Васильевна

Заместитель 
директора

114 Муниципальное бюджетное 628403, Ханты-Мансийский 628403, Ханты- Никитина Заместитель Никитина Заместитель 



21

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 24

автономный округ – Югра, 
город Сургут, проспект 

Ленина, дом 35/2

Мансийский автономный 
округ – Югра, город 

Сургут, проспект Ленина, 
дом 35/2

Светлана 
Ивановна

директора Светлана 
Ивановна

директора

115 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 25

628416, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Декабристов, дом 8

628416, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица 

Декабристов, дом 8

Абляева Елена 
Анатольевна

Заместитель 
директора

Абляева Елена 
Анатольевна

Заместитель 
директора

116 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 26

628416, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Бахилова, дом 5

628416, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Бахилова, 

дом 5

Кобякова Елена 
Ильинична

Заместитель 
директора

Кобякова Елена 
Ильинична

Заместитель 
директора

117 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 27

628418, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, проспект Мира, 
дом 23

628418, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проспект Мира, 

дом 23

Мубаракшина 
Алсу Равиловна

Заместитель 
директора

Мубаракшина 
Алсу Равиловна

Заместитель 
директора

118 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 29

628414, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут улица Крылова, 
дом 29/1

628414, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут улица Крылова,дом 

29/1

Минегалиева 
Ирина Федоровна

Заместитель 
директора

Минегалиева 
Ирина 

Федоровна

Заместитель 
директора

119 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя школа № 
31

628408, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица Иосифа 
Каролинского, дом 18

628408, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Иосифа 
Каролинского, дом 18

Медведева Елена 
Владимировна

Заместитель 
директора

Медведева Елена 
Владимировна

Заместитель 
директора

120 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 32

628418, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, улица 
Чехова,дом 10/2

628418, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, улица Чехова, дом 

10/2

Зубова Полина 
Викторовна

Заместитель 
директора

Зубова Полина 
Викторовна

Заместитель 
директора

121 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 44

628405, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, проспект 
Пролетарский,дом 5/1

628405, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проспект 

Пролетарский, дом 5/1

Пономарева 
Надежда 

Викторовна

Заместитель 
директора

Пономарева 
Надежда 

Викторовна

Заместитель 
директора



22

122 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 45

628405, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, проезд 
Взлётный, дом 6

628405, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проезд Взлётный, 

дом 6

Гришина Ольга 
Александровна

Заместитель 
директора

Гришина Ольга 
Александровна

Заместитель 
директора

123 Муниципальное бюджетное 
вечернее (сменное) 

общеобразовательное 
учреждение открытая 

(сменная) 
общеобразовательная школа 

№1

628403, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, проезд 
Дружбы, дом 11А

628403, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проезд Дружбы, 

дом 11А

Беркович Ирина 
Геннадьевна

Заместитель 
директора

Беркович Ирина 
Геннадьевна

Заместитель 
директора

Сургутский район
124 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Белоярская 

средняя общеобразовательная 
школа №1»

628433 Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Сургутский район, поселок 
городского типа Белый Яр, 
улица Островского, дом 20

628433 Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Сургутский 
район, поселок городского 

типа Белый Яр, улица 
Островского, дом 20

Хабибуллина 
Ирита Вилевна

Заместитель 
директора

Хабибуллина 
Ирита Вилевна

Заместитель 
директора

125 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Солнечная 
средняя общеобразовательная 

школа №1»

628452, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Сургутский район, поселок 

Солнечный, улица Сибирская, 
дом 22

628452, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Сургутский 

район, поселок 
Солнечный, улица 
Сибирская, дом 22

Хайретдинов 
Айгиз Айратович

Заместитель 
директора

Хайретдинов 
Айгиз 

Айратович

Заместитель 
директора

126 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Федоровская 
средняя общеобразовательная 

школа №2 с углублённым 
изучением отдельных 

предметов"

628456, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Сургутский район, поселок 

городского типа 
Федоровский, улица Ленина, 

дом 17

628456, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Сургутский 
район, поселок городского 
типа Федоровский, улица 

Ленина, дом 17

Иванова Марина 
Вениаминовна

Заместитель 
директора

Иванова Марина 
Вениаминовна

Заместитель 
директора

127 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение "Федоровская 
средняя общеобразовательная 

школа №5»

628456   Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Сургутский район, поселок 

городского типа 
Федоровский, улица 
Строителей, дом 2

628456   Ханты-
Мансийский автономный 
округ - Югра, Сургутский 
район, поселок городского 
типа Федоровский, улица 

Строителей, дом 25

Прошкина 
Надежда 

Александровна

Заместитель 
директора

Прошкина 
Надежда 

Александровна

Заместитель 
директора

128 Муниципальное бюджетное 628449, Ханты-Мансийский 628449, Ханты- Махнач Любовь Заместитель Махнач Любовь Заместитель 



23

общеобразовательное 
учреждение «Лянторская 

средняя общеобразовательная 
школа №5»

автономный округ – Югра, 
Сургутский район, город 
Лянтор, микрорайон 4, 

строение 26

Мансийский автономный 
округ – Югра, Сургутский 

район, город Лянтор, 
микрорайон 4, строение 26

Николаевна директора Николаевна директора

129 Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение «Лянторская 
средняя общеобразовательная 

школа №7»

628449, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Сургутский район, город 
Лянтор, микрорайон 1, 

строение 62

628449, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Сургутский 

район, город Лянтор, 
микрорайон 1, строение 62

Никитенкова 
Зульфира 

Кашафовна

Заместитель 
директора

Никитенкова 
Зульфира 

Кашафовна

Заместитель 
директора

130 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
«Нижнесортымская средняя 

общеобразовательная школа»

628447, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Сургутский район, сельское 

поселение Нижнесортымский, 
улица Северная, дом 34

628447, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Сургутский 
район, сельское поселение 
Нижнесортымский, улица 

Северная, дом 34

Осмонова Рита 
Фанисовна

Заместитель 
директора

Осмонова Рита 
Фанисовна

Заместитель 
директора

131 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Угутская 

средняя общеобразовательная 
школа»

628458, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

Сургутский район, село Угут, 
улица Львовская, дом 26

628458, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, Сургутский 

район, село Угут, улица 
Львовская, дом 26

Подгорних 
Светлана 
Сергеевна

Заместитель 
директора

Подгорних 
Светлана 
Сергеевна

Заместитель 
директора

город Урай
132 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение гимназия имени 

А.И. Яковлева

628285, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Урай, микрорайон 
Западный, дом 8

628285, Ханты-
Мансийский автономный 
округ – Югра, город Урай, 

микрорайон Западный, 
дом 8

Быкова Ольга 
Александровна

Заместитель 
директора

Быкова Ольга 
Александровна

Заместитель 
директора

133 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5

628285, Ханты-Мансийский 
автономный округ,город 

Урай, микрорайон. 3, дом 4

628285, Ханты-
Мансийский автономный 

округ, город Урай, 
микрорайон. 3, дом 4

Ли Наталья 
Эдуардовна

Заместитель 
директора

Ли Наталья 
Эдуардовна

Заместитель 
директора

134 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

отдельным предметов № 6

628285, Ханты-Мансийский 
автономный округ,город 

Урай, микрорайон. 3, дом 46 
А

628285, Ханты-
Мансийский автономный 

округ, город Урай, 
микрорайон. 3, дом 46 А

Степанова Оксана 
Юрьевна

Заместитель 
директора

Степанова 
Оксана Юрьевна

Заместитель 
директора

135 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

628285, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

628285, Ханты-
Мансийский автономный 

Суханова Наталья 
Георгиевна

Заместитель 
директора

Шкрет 
Валентина 

Заместитель 
директора



24

учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 12»

город Урай, микрорайон 2, 
дом 82

округ – Югра, город Урай, 
микрорайон 2, дом 82

Николаевна

город Ханты-Мансийск
136 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 1 имени Созонова Юрия 

Георгиевича»

628011, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Комсомольская, дом 40

628011, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 
Комсомольская, дом 40

Фахрудинова 
Лилия 

Мавлютовна

Заместитель 
директора

Фахрудинова 
Лилия 

Мавлютовна

Заместитель 
директора

137 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 2»

628001, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Луговая, дом 15

628001, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Луговая, дом 15

Пуртова Людмила 
Геннадьевна

Заместитель 
директора

Пуртова 
Людмила 

Геннадьевна

Заместитель 
директора

138 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с 
углубленным изучением 

отдельных предметов № 3»

628012, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Калинина, дом 24

628012, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Калинина, дом 24

Секачёва Елена 
Ивановна

Заместитель 
директора

Секачёва Елена 
Ивановна

Заместитель 
директора

139 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 4»

628011, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Анны Коньковой, дом 8

628011, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 
Анны Коньковой, дом 8

Терентьева 
Гузалия 

Байрамгалеевна

Заместитель 
директора

Терентьева 
Гузалия 

Байрамгалеевна

Заместитель 
директора

140 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5 имени Безноскова Ивана 

Захаровича»

628011, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Свердлова, дом 27

628011, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Свердлова, дом 27

Смагина Мария 
Николаевна

Заместитель 
директора

Смагина Мария 
Николаевна

Заместитель 
директора

141 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6 имени Сирина Николая 

Ивановича»

628001, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Рознина, дом 27

628001, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Рознина, дом 27

Желонкина 
Марина 

Валерьевна

Заместитель 
директора

Желонкина 
Марина 

Валерьевна

Заместитель 
директора

142 Муниципальное бюджетное 628002, Ханты-Мансийский 628002, Ханты- Тырцова Светлана Заместитель Тырцова Заместитель 



25

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 8»

автономный округ – Югра, 
город Ханты-Мансийск, 

улица Гагарина, дом 133 А

Мансийский автономный 
округ – Югра, город 

Ханты-Мансийск, улица 
Гагарина, дом 133 А

Петровна директора Светлана 
Петровна

директора

143 Муниципальное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 9»

628013, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Осенняя, здание 2

628013, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Осенняя, здание 2

Осинская Наталья 
Алексеевна

Заместитель 
директора 

Осинская 
Наталья 

Алексеевна

Заместитель 
директора 

144 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 1»

628001, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Ямская, дом 6

628001, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Ямская, дом 6

Евпатченко Ирина 
Валерьевна

Заместитель 
директора

Евпатченко 
Ирина 

Валерьевна

Заместитель 
директора

Ханты-Мансийский район
145 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Ханты-
Мансийского района 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск»

628520, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 
Ханты-Мансийский район, 
поселок Горноправдинск, 
улица Поспелова, дом 5А

628520, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, Ханты-
Мансийский район, 

поселок Горноправдинск, 
улица Поспелова, дом 5А

Брешева Ольга 
Ивановна ра

Заместитель 
директора 

Брешева Ольга 
Ивановна ра

Заместитель 
директора 

город Югорск
146 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№2»

628260, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Югорск, улица Мира, 
дом 85

628260, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Югорск, улица Мира, дом 

85

Данилишина 
Иванна 

Ярославовна

Заместитель 
директора 

Данилишина 
Иванна 

Ярославовна

Заместитель 
директора 

147 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 5»

628263, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 

город Югорск, улица Садовая, 
дом 1Б

628263, Ханты-
Мансийский автономный 

округ - Югра, город 
Югорск, улица Садовая, 

дом 1Б

Сомусева Наталья 
Николаевна

Заместитель 
директора 

Сомусева 
Наталья 

Николаевна

Заместитель 
директора 

148 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 6»

628260, Ханты-Мансийский 
автономный округ-Югра, 

город Югорск, улица Ермака, 
дом 7

628260, Ханты-
Мансийский автономный 

округ-Югра, город 
Югорск, улица Ермака, 

дом 7

Рыбакова Елена 
Николаевна

Заместитель 
директора 

Рыбакова Елена 
Николаевна

Заместитель 
директора 



26

Государственные образовательные организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящиеся в ведении Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

149 Казенное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты-

Мансийского автономного 
округа – Югры «Специальная 
учебно-воспитательная школа 

№ 2»

628422, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Сургут, проезд 
Макаренко, дом 2

628422, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Сургут, проезд Макаренко, 

дом 2

Хамзина Рамиля 
Равилевна

Заместитель 
директора

Тимершина 
Дайана 

Сергеевна 

Учитель

150 Бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение Ханты-

Мансийского автономного 
округа «Лицей им. Г.Ф. 

Атякшева»

628260, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Югорск, улица Ленина, 
дом 24

628260, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Югорск, улица Ленина, 

дом 24

Садюкова Наталья 
Сергеевна

Заместитель 
директора 

Садюкова 
Наталья 

Сергеевна

Заместитель 
директора 

Государственные образовательные учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящиеся в ведении иных органов исполнительной власти 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

151 Автономное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 
Югорский колледж-интернат 

олимпийского резерва»

628011, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Студенческая, дом 31

628011, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Студенческая, дом 31

Чернакова Ирина 
Николаевна

Методист Чернакова 
Ирина 

Николаевна 

Методист

152 Бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры 
«Колледж-интернат Центр 

искусств для одарённых детей 
Севера»

628012, Ханты-Мансийский 
автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, 
улица Пискунова, дом 1

628012, Ханты-
Мансийский автономный 

округ – Югра, город 
Ханты-Мансийск, улица 

Пискунова, дом 1

Ткаченко Евгения 
Александровна

Заместитель 
директора 

Ткаченко 
Евгения 

Александровна

Заместитель 
директора п


